Уведомление

о подготовке проекта распоряжения управления муниципального заказа Белозерского муниципального района ««Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления муниципального заказа»
1. Вид документа:
проект распоряжения управления муниципального заказа Белозерского муниципального района.
2. Наименование документа:
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления муниципального заказа»

3. Планируемый срок вступления в силу правового акта:
вступает в силу со дня его подписания.
4. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта:
Управление муниципального заказа Белозерского муниципального района.
5. Необходимость установления переходного периода:
не требуется.

6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки правового акта:
Проект распоряжения управления муниципального заказа Белозерского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления муниципального заказа» подготовлен во исполнение части 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также постановления Главы Белозерского муниципального района от 11.12.2017 №132 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Белозерского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с последующими изменениями и дополнениями), постановления Главы Белозерского муниципального района от 27.12.2017 № 143 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления района и подведомственных им казенных учреждений» предусматривают установление управлением муниципального заказа Белозерского муниципального района нормативных затрат на обеспечение функций управления муниципального заказа.

7. Сведения о разработчике проекта правового акта:
Управление муниципального заказа Белозерского муниципального района.

8. Цель размещения проекта правового акта на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

для проведения обсуждения в целях общественного контроля.

9.Срок проведения обсуждения:
с 27.12.2020 по 04.01.2021.

10. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения:
в течение срока проведения обсуждения в целях общественного контроля.
11. Способ представления предложений:
предложения общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения в целях общественного контроля могут быть поданы:

 в письменной форме - в рабочие дни понедельник-четверг с 8.15 до 17.30 в пятницу с 8.15 до 16.15 за исключением перерыва на обед с 13 до 14;
в электронной форме – круглосуточно.
12. Порядок рассмотрения предложений:

поступившие в указанные выше сроки предложения общественных объединений, юридических и физических лиц рассматриваются в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.
13. Адрес для направления предложений:

161200, Вологодская область, г.Белозерск, ул. Фрунзе, д. 35, каб 28;
адрес электронной почты: zakaz@belozer.ru
 Контактный телефон: 8(81756) 21432;

Контактное лицо: Силичева Наталья Анатольевна
Начальник управления                                                            Н.А. Силичева
[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От ​​​​​​​​​​​​​​​​____________________ № ______ ПРОЕКТ

Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций управления

муниципального заказа
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Главы района от 11 декабря 2017 года № 132 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Белозерского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с последующими изменениями и дополнениями), постановлением Главы района от 27.12.2017 № 143 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления района и подведомственных им казенных учреждений»
1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций управления муниципального заказа Белозерского муниципального района (прилагаются).
2. Признать утратившим силу распоряжение управления заказа от 24.01.2020 №3 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления муниципального заказа»
3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в единой информационной системе в сфере закупок.

     Начальник управления                                                      Н.А. Силичева
Утверждены

распоряжением управления

                                                                           от _____________ № _______
Нормативные затраты на обеспечение функций управления муниципального заказа Белозерского муниципального района

I. Общие положения
1. Настоящий документ устанавливает нормативные затраты на обеспечение функций (далее - нормативные затраты) управления муниципального заказа Белозерского муниципального района (далее – управление заказа).
2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупок управления заказа.

3. Нормативные затраты не подлежат применению при расчете объема затрат при централизации расходов, связанных с закупкой товаров, работ, услуг.
4. При определении нормативных затрат используется показатель расчетной численности основных работников (Чоп).
Показатель расчетной численности основных работников определяется по формуле:

Чоп = (Чмс + Чзмд + Чнмс) × 1,1 = 2 x 1,1= 2,2
где:

Чмс – фактическая численность муниципальных служащих;

Чзмд – фактическая численность лиц, замещающих муниципальные должности;

Чнмс – фактическая численность лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;

1,1 – коэффициент, который может быть использован на случай замещения вакантных должностей.

В случае если полученное значение расчетной численности превышает значение предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение предельной численности. Полученное значение расчетной численности больше значения предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение численности 2.

5. Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета, определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
II. ВИДЫ И СОСТАВ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

1. Затраты управления заказа на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ([image: image2.wmf]сип

З

) в соответствии с пунктом 17 Методики составляет 20000,00 рублей:

	Количество приобретаемых сопровождений, простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации
	Цена единицы сопровождения, простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации, не более руб.

	Сопровождение ЕЦИС
	18000,00

	Электронная подпись
	2000,00

Затраты на приобретение материальных запасов
1. Затраты управления заказа на приобретение системного блока, определенные в соответствии с пунктом 28 Методики, составляют 35000.00 руб., при этом:

	Количество системных блоков
	Цена 1 системного блока, руб.
	Срок полезного использования

	1
	35000
	Не менее 3 лет

2. Затраты управления заказа на приобретение расходных материалов для, многофункционального устройства (Зрм), определенные в соответствии с пунктом 32 Методики, составляют 3500.00 руб., при этом:

	Расходные материалы многофункциональных устройств
	Планируемое к приобретению количество
	Цена расходного материала по i-му многофункционального устройства, не более руб.

	Тонер
	2
	1000,00

	Картридж
	1
	1500,00

II. Прочие затраты
Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, а также к затратам на коммунальные услуги, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

3. Затраты управления заказа на проведение диспансеризации работников (Здисп), определенные в соответствии c пунктом 83 Методики, составляют 3000.00 руб., при этом:

	Численность работников, подлежащих диспансеризации
	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника, не более руб.

	1
	3000,00

4. Затраты управления заказа на оказание услуг по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы (З страх), определенные в соответствии с настоящим пунктом составляют 1500,00 рублей и определяются по формуле:

З добр. страх = Ч страх x Р страх, где
Ч страх – численность работников, подлежащих страхованию
Р страх-  цена страхования в расчете на одного работника

	Численность работников управления заказа, подлежащих страхованию
	Цена страхования в расчете на 1 работника, не более руб.

	1
	1500.00

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные

к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии
5. Затраты управления заказа на приобретение мебели (кресло офисное) (Зпмеб.), определенные в соответствии с пунктом 90 Методики, составляют 8000.00 руб., в соответствии с выделенными лимитами при этом:

	Наименование
	Планируемое к приобретению количество
	Цена единицы, не более руб.

	Кресло офисное
	1
	8000,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

6. Затраты управления заказа на приобретение канцелярских принадлежностей определяются по фактическим затратам и не должны превышать   выделенных   лимитов, а именно не более 3495,70 рублей

III. Затраты на дополнительное профессиональное образование

7. Затраты управления заказа на участие в семинарах, учебных курсах или иных образовательных программах определяются по фактическим затратам и не должны превышать   выделенных   лимитов, а именно не более 7000,00 рублей.
IV. Иные затраты.

8. Иные затраты, не предусмотренные разделами нормативных затрат на обеспечение функций управления заказа, определяется с учетом фактических затрат в отчетном финансовом году или существующей потребностью и применением ст. 22 от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».